bulletin d’information statistique de la PME, ministère de l’Industrie et des Mines, N26,

2014.

Durant cet exercice, le nombre de projets d’investissements déclarés par les

étrangers auprès de l’ANDI sont au nombre de 105 projets, il ne représente que 1,06% du

volume global. Sur les cent cinq (105) projets déclarés, 89 projets seront réalisés dans le

cadre du partenariat avec les opérateurs nationaux (publics et privés) et 16 seront réalisés

en IDE, soit uniquement un taux de 0,16%.

Ci-dessous deux exemples de contrats illustrant le PPP en Algérie :37